**Centulus.** technopemion ausonianū in uniformia redigitur. Diminutus centonis est centulus. Apuleius libro primo, & cum dicto utili centulo faciem suam iamdudum punicantē præ pudore obtexit: ita ut ab umbilico puberenus cætera corporis renudaret. Seneca libro undecimo epistolarū Diurnū accipit: in centulo dormit. Frontinus libro secundo stratagematicon. Iumentorūq; magnam partem intratorū cum centulus ut per hoc facies equitatus obiceretur. Quales cōponi debeant & cō sui centones uersus docet Ausonius ita prodens. si pateris ut te doceam docendus ipse Cento quid sit absoluam. Variis de locis sensibusq; diuersis quedā carminis structura soli datur in unum uersum ut coeant aut: cæsi duo : aut unus & sequens cum me dio. Nam duos sunt etim locare ineptū: & tres una serie me ra nugæ. Diffundū tur autem per cæsuras omnes: quas recipit uersus heroic⁹ Cōuenire ut possit aut pētimemeris cū reliquo anapesto : aut trochaica cum posteriore segmento aut septem semi pedes cum anape /

**Stomachion**

**Iloscelē.**

**Isopleura.**

**Orthogōia.**

**Scalena.**

**Verticulæ.**

**Cōcillare.**  
**Incōcillari.**

**Fides. Fidicula.**

**Corda uñ.**

**Neruiæ.**

**Fides uñ.**

Ad te uēio itelligas: meā amicā audiui te eē mercatū. Pe. atat nūc Demū scio ego hūc q sit quē dudū epidic⁹ mihi prædicauit militē. Adolescēs itast ut dicis emi. Mi. uolo te uerbis pauculū si tibi monst̄. Pe. nō edepol scio molestū nō ē nisi dicas qd uelis. Cleſtū Mi. Mihi illam ut tramittas argentū accipias. habeas:

Nam quid ego apud te parem proloqui: ego illam hodie uolo Facere libertam meam: mihi cōcubina quæ sit. Pe. te absoluam: Breui argenti quinquaginta mihi illa empta est minis. Sexagita mihi déumerat̄ miæ: tuas possidebit mulier faxo ferias Atq; ita pfecto ut eā ex hoc exoneret agro. Mi. ē ne empta mihi Hæc. Pe. istis legib⁹: hæas licet. Mi. cōciliauisti pulchre. Per. he⁹ Foras educite quā introduxitis fidicinā. atq; etiam fides Eique accessere tibi addā dono gratias. age accipe hanc sis

stico chorico : aut post dactylum atq; semipedum quidquid restat hexametro simile ut dicas ludicro quod graci stomachion uocare. Oſicula ea sunt ad summa quatuordecim figuræ geometricas habent. sunt enim æquilatera uel triquetra extensis lineis aut frontis angulis uel obliq; illoscelē ipsi uel s; sopleura uocant. Orthogonia quoq; & scalena harum uerticularum variis coagimentis simulantur species mille formarū: elephantus bellua aut aper bestia: anser uolans & mirabilis in armis: subsidens uenator: latrans canis. Quin & turris & cantarus & alia huiusmodi innumerabili formarum. Quæ aliis alio scientius uarieant. sed peritorum concinnatio miraculum est: imperitorum iunctura riddculum. Quo prædicto scies quod ego posteriorem imitatus sum. hoc ergo centonis opusculum ut ille ludus tractatur pari modo sensus diuersi ut congruant: adoptiuia quæ sunt ut cognata videantur alienum ne interluceat: accessira ne usū redarguant. Densa ne supramodum protuberent. hiulca ne pateant. Molestem non est. sunt qui legunt molestem num est: hoc est non ædepol scio nunquid futurum sit hoc molestem: potes & abnegatiue non prolatum intelligere: ut inquit hoc molestum non esse: quod non etiam audiui: quoniam dixerat audi si molestum non est: & nondum dixerat. ergo ait periphanes: quod non audiui nescio si molestum non erit. Denum erant. scribedenu merentur. Faxo ferias. si inquit mihi minæ sexaginta denumerantur tecum concubina ueniet: quæ ferias tuas tolerabit: hoc est patietur impetum tuum: & eum ideo magis rabidum: quod scilicet feriatus in commilitio diutino fuit. Conciliauisti. emisti adamusim: nec prudentius q; in concilio quæq; cara distrahuntur omni consilio: & omni calliditate Ab eodem inconciliari significat ac cusari: In simulari tanquam dicas in concilium uocari. Sidonius libro epistolarum secundo. De quibus loci mei aut ordinis hominem constat inconciliari si loquatur: peccare si taceat. Fides. Iyram & testudinem: quæ ei interemendum accessere hoc est accessoria fuerunt auctionis & emptionis: ludum fidicinum Plautus appellat. Fides ex cordæ uocitatæ quod instar fidei recte consonant & concordant: quemadmodum corda ex autoritate castiodori in epistolis quod scilicet humana corda teneat & mulceat. nonnulli etymon grecum habere uolunt. Diminutum fidis est fidicula priscianus libro sexto. quoniam docet fidicula primitiū sui nominatiuum fidis non fides esse: quod seruo placer de cythara. ex fides quoniam ex neruo siebant neruiæ uocantur. Gellius libro octavo noctium atticay. Suetonius etiam tranquillus in libro ludicræ historiæ primo satis apertum est: satisq; super ea re constare affirmat: neruias in fidicibus brumali die alias digitis pelli: alias sonare. De fidicula tornēo meminit illi epigrāmatista. expriete russæ fidiculae licet cogat Ave latinū chere nō pōt græciū. Vnde nomē fidicū detortū sit docet illi Ambrosi⁹. Vbi aut fides ibi exercitus. legiōes sua quotidiana uirtute martyriū cōsequent: unde arbitror quod filia chordarum cytharæ ideo fides dicantur: qm & mortua sonum